
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

248 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 10 de Setembro de 2021 • Edição IVCDIV

ld:05D4E3AFB22F0040 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/000!-03 

TERMO DE CANCELAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 038/2021 

Processo Licitatório EDITAL DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP N" 038/2021. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro da Comissão 
Permanente de Licitação do município de São Raimundo Nonato (PI), no uso 
de suas atribuições legais, com fundamento no art. 49 da Lei Federal n 
8.666/93, DECIDE cancelar o processo licitatório levado a efeito através do 
Edital do Pregão Eletrônico Nº 038/2021, que tem por objeto o Registro de 
Preços para futura aquisição parcelada de material equipamentos de 
informática para atender as necessidades da prefeitura de São Raimundo 
Nonato-PI e suas secretarias, conforme anexo I do Edital. O cancelamento 
justifica-se em razão de interesse para alteração do termo de referência e 
recomendação do Tribunal de Contas do Estado do Piauí (TCEIPI). 

São Raimundo Nonato-PI, 09 de setembro de 2021. 

~~~1~-~~ 
\. Pjmlo Serg~~e1~~/ 

Presidente CPL!Pregoeiro 

ld:0B61F9912856FDC4 

ESTADO DO PIAUf 

PREFEITURA MUNIOPAL DE TAMBORIL DO PIAUI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO N' 35 DE 31 DE AGOSTO DE 2021 

Abro Crédito Suplementar ao Oll;amcoto-Programa vigente, no valor de R$ 8,56 
(Oito Reais e Cinquenta e Seis centavos) 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAtn, Estado do Piaul, no uso de suas atribuições legais, da Lei n' 
185, de 03 de Deumbro de 2021. 

DECRETA: 

Art. I' - Fica aberto Credito Suplementar no Üll'3lllento-Programa vigente, no montante de R$ 8,S6 (Oito Reais e 
Cinquenta e Seis centavos), para refoll'O das dotações conforme discrimidado abaixo. 

04.0l.12J61.0004.1016 Manutencão de PJ'Ol!nmas MEC/FNDE 
4.4.90.93 lndellÍl.a""" e Restitui..;;.. 8,S6 

124 
Outras Transferências de Recursos do FNDE 

TOTAL DA ACÃO 8.56 

ITOTALDOANEXO 

Art. 2' - As despesas relacionadas no artigo anterior serão cobertas com recursos provenientes de superavit 
financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exen:icio de 2020, FR 124- Outras Transferências de Recursos do FNDE. 

Art. 3' - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUI, em 31 de Agosto de 2021. 

ANA DELCIDES FIGUEIREDO GUEDES 

Prefeito Mlllllclpil 

ld :1518DFDBB71CFF2A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUI 
CNPJ nº 01.616.855/0001-04 - pmtamboril@gmail.com 
Praça do Mercado,56,Centro,Tamborll do Plaul-PI- CEP 64.893-000 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021 SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024.002/2021CPL. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA Contratação de empresa para REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS. MATERIAL PERMANENTE E AR CONDICIONADOS, PARA ATENDER A 
PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TAMBORIL DO PIAUi - PI. 

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93, Decreto Municipal nº 0312013, 
Decreto Federal nº 7 .892, de 23 de janeiro de 2013 e posteriores alterações. 

ADJUDICAÇÃO: Não houve manifestação de interesse de recursos administrativos, e 
considerada aceitável as propostas, por atender as exigências do edital e ofertar preços 
compatlveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro declarou vencedor do certame a licitante: 

1) SÃO MARCOS DIST DE MEDIC, EQUIPAM E MAT HOPSIT E ODONTOLÓGICOS LTDA, 
CNPJ Nº 03.894.963/0001-74, com endereço na RUA AVELINO FREITAS, 498 - CENTRO 
- SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, declarada vencedora para os lotes a seguir: 

LOTE 1 - Preço da Proposta para fins de Registro de Preço na Ata SRP. para todos os Itens no 
valor total de R$ R$ 80.560,00 (Oitenta mil quinhentos e sessenta reais) ; e 
LOTE Ili - Preço da Proposta para fins de Registro de Preço na Ata SRP, para todos os Itens no 
valor total de R$ 37.350,00 (Trinta e sete mil trezentos e cinquenta reais). 

2) A. R. DOS SANTOS SUPRIMENTOS E INFORMÁTICA - ME, CNPJ Nº 12.320.270/0001-
69, com endereço na Rua Francisco Ribeiro de Castro, Nº 252 - Centro - São Raimundo 
Nonato - PI, declarada vencedora para os lotes a seguir: 

LOTE li - Preço da Proposta para fins de Registro de Preço na Ata SRP, para todos os Itens no 
valor total de R$ 59.500,00 (Cinquenta e nove mil e quinhentos reais). 

E decidiu adjudicar em favor dos licitantes acima o objeto da licitação em epigrafe, com base legal 
no Art. 4°, XX da Lei nº 10.52012002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para 
homologação. 

r.&t 

Tamboril do Piauí (PI), 06 de Setembro de 2021 . 

GENERTOM DE SOUSA SANTOS 
Pregoelro/PMTP 

ld:08988EA08D42FF33 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUI 
CNPJ nº 01 .616.855/0001-04 - pmtamboril@gmail.com 
Praça do Mercado,56,Centro,Tamboril do Piauí-PI- CEP 64.893-000 

1 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 1 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021 SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024.002/2021CPL. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA Contratação de empresa para REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS MATERIAL PERMANENTE E AR CONDICIONADOS PARA ATENDER A 
PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TAMBORIL DO PIAU( - PI. 

BASE LEGAL: Lei Federal no 10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo Decreto Federal nº. 
3.555 de 08 de agosto de 2000, Decreto Municipal nº. 003 de 03 de janeiro de 2013, 
subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações. 

HOMOLOGAÇÃO: Não houve manifestação de interesse de recursos administrativos, e 
considerada aceitável as propostas, e proferida a adjudicação do objeto da licitação, 
homologo o procedimento licitatório, com base legal no Art. 4°, XXII, da Lei nº 
10.520/2002, c/c Art.43, VI , Lei nº 8666/93 em favor das empresas: 

1) SÃO MARCOS DIST DE MEDIC, EQUIPAM E MAT HOPSIT E ODONTOLÔGICOS LTDA, 
CNPJ Nº 03.894.963/0001-74, com endereço na RUA AVELINO FREITAS, 498 - CENTRO 
- SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, declarada vencedora para os lotes a seguir: 

LOTE 1 - Preço da Proposta para fins de Registro de Preço na Ata SRP, para todos os Itens no 
valor total de R$ R$ 80.560,00 (Oitenta mil quinhentos e sessenta reais); e 
LOTE Ili - Preço da Proposta para fins de Registro de Preço na Ata SRP, para todos os Itens no 
valor total de R$ 37.350,00 (Trinta e sete mil trezentos e cinquenta reais). 

2) A. R. DOS SANTOS SUPRIMENTOS E INFORMÁTICA - ME, CNPJ Nº 12.320.270/0001-
69, com endereço na Rua Francisco Ribeiro de Castro, Nº 252 - Centro - São Raimundo 
Nonato - PI, declarada vencedora para os lotes a seguir: 

LOTE li - Preço da Proposta para fins de Registro de Preço na Ala SRP, para todos os Itens no 
valor total de R$ 59.500,DD (Cinquenta e nove mil e quinhentos reais). 

Tamboril do Piauí (PI), 08 de Setembro de 2021 . 

ANA DELCIDES FIGUEIREDO GUEDES 
Prefeita Municipal 


